УИД 86MS0080-01-2024-004833-73
Дело №02-2930/2806/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
	г. Ханты-Мансийск
	18 ноября 2024 года

Мировой судья судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Жиляк Н.Н., рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по исковому заявлению АО «Югра-Экология» к Рудобаба Валентине Олеговне, Рудобаба Григорию Владимировичу, Рудобаба Денису Григорьевичу о взыскании задолженности за оказанную коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами,
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 232.2, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
решил:
исковые требования АО «Югра-Экология» к Рудобаба Валентине Олеговне, Рудобаба Григорию Владимировичу, Рудобаба Денису Григорьевичу о взыскании задолженности за оказанную коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами - удовлетворить.
Взыскать с Рудобаба Валентины Олеговны (...) в пользу АО «Югра-Экология» (ИНН 8601065381, ОГРН 1178617020262) задолженность за оказанную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 01.04.2022 по 29.02.2024 в размере 721 руб. 73 коп., пени за период с 01.06.2022 по 29.02.2024 в размере 147 руб. 70 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 руб. 00 коп.
Взыскать с Рудобаба Григория Владимировича (...) в пользу АО «Югра-Экология» (ИНН 8601065381, ОГРН 1178617020262) задолженность за оказанную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 01.04.2022 по 29.02.2024 в размере 721 руб. 73 коп., пени за период с 01.06.2022 по 29.02.2024 в размере 147 руб. 70 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 руб. 00 коп.
Взыскать с Рудобаба Дениса Григорьевича (...) в пользу АО «Югра-Экология» (ИНН 8601065381, ОГРН 1178617020262) задолженность за оказанную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 01.04.2022 по 29.02.2024 в размере 721 руб. 73 коп., пени за период с 01.06.2022 по 29.02.2024 в размере 147 руб. 70 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 руб. 00 коп.
Разъяснить сторонам, что в силу ст.232.4 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье о составлении мотивированного решения суда в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу.
Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.
Настоящее решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ханты-Мансийский районный суд в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме.
Мировой судья                                                                                                            Н.Н. Жиляк